
COMUNE DI MALFA
PROV. DI MESSINA
ISOLA DI SALINA - EOLIE

____________________________________________
Codice fiscale 81001030832 - c.a.p. 98050 - tei. 090-9844008/300 fax 090-9844152/179 - e-mail: comunemalfa@yahoo.it

Prot. n. Addì,

AVVISO PUBBLICO
ESPRESSIONE DI PREFERENZA SUI PROGETTI DI "DEMOCRAZIA PARTECIPATA" 

PROPOSTI DAI CITTADINI E VALUTATI POSITIVAMENTE DALLA COMMISSIONE DI CUI 
ALL’ART.7 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DEL BILANCIO IN 

DEMOCRAZIA PARTECIPATA.

IL SINDACO

Visto l'art.6, comma 1, della L.R. 5/2014, come modificata dal comma 2 dell'art.6 della L.R. 9/2015 e 
successive modifiche e integrazioni, della quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione Siciliana con 
forme di democrazia partecipata dell'anno 2022;
Visto l’avviso pubblico necessario per la raccolta delle proposte progettuali per l’utilizzo delle somme di 
parte corrente trasferite dalla regione Siciliana ai sensi dell’art.6 della LR n.5/2014 e s.m.i. per l’anno 2022 ;
Preso atto che, a seguito di valutazione da parte della commissione di cui all’art.7 del vigente Regolamento 
Comunale del Bilancio in Democrazia Partecipata, secondo i criteri di fattibilità tecnica e giuridica, sono stati 
ammessi alla fase di consultazione da parte dei cittadini i progetti descritti nell'allegata scheda di votazione;

RENDE NOTO
Che, ai fini della destinazione dei fondi predetti, i cittadini residenti nel Comune di Malfa che abbiano 
compiuto il diciottesimo anno di età, dalla data di pubblicazione del presente avviso e fino al 15 settembre 
2022 (ENTRO LE ORE 12:00) sono invitati ad esprimere la loro preferenza con l'apposizione del segno X 
sul progetto elencato, nella scheda allegata al presente avviso.
Ogni cittadino può esprimere un solo voto.
La scheda di votazione, con allegato il documento d'identità, può essere consegnata esclusivamente con 
una delle seguenti modalità:
a) tramite consegna a mano presso l'ufficio protocollo del Comune o tramite posta elettronica 

certificata all'indirizzo: comunemalfa@pec.it. (non utilizzare entrambe le modalità).
La somma disponibile per la realizzazione del progetto proposto è pari ad €.13.286,00.

DISPONE
La pubblicazione del corrente Avviso all’Albo Pretorio on - line e sulla
Homepage del sito istituzionale di questo Comune, fino al termine ultimo fissato per la 
presentazione delle proposte di che trattasi.
Malfa lì,

IL SINDACO
Dott.ssa Clara Rametta

mailto:comunemalfa@yahoo.it
mailto:comunemalfa@pec.it


MODULO DEMOCRAZIA PARTECIPATA
per la destinazione dei fondi di cui aH'art.6,comma 3 della L.R. n.5/2014 e s.m.i.

Il/la sottoscritto/a Cognome:______________________________________

Nome , Nato/a a 

il e residente in Malfa in Via

Telefono E. ma il

Per la destinazione dei cui aH'art.6,comma 3 della L.R. n.5/2014 (come modificata dal 
comma 2 dell'art.6 della L.R. 9/2015), esprime la propria preferenza nella scelta delle 
sotto indicate azioni:

1) "Outdoor fitness"

2) "Murales sport"

3)"Sistemazione esterna della Struttura Sanitaria

Malfa lì


